Secretaria para oficiar earquiv r.
.

l'  Vii

al4t-Le'
Presidents do Ohara

Sala das

Iturama/MG, 12 de abril de 2023.

Luiz P ulo Dias de Freitas
\Xereador

v.  Prefeito  J ca Padua, 235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 83/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que faça
melhorias na entrada da escola agrícola (UFTM), como limpeza do mato e lixos,
tapar os buracos, fazer o asfalto na entrada, trocar o portão e fazer toda sinalização
para evitar acidentes.

JUSTIFICATIVA

Haja visto que o local citado acima esta intransitável, com muitos
buracos, lixos, muito mato, escuro e sem sinalização, ficando cada dia que passa mais
perigoso.

	Page 1